
FAKULTETI FILOZOFIK                                                               

 DEPARTAMENTI I ANTROPOLOGJISË 

ORARI I PROVIMEVE - Afati i qershorit 2019 
 

PROGRAMI  ANTROPOLOGJI KULTURORE & ARKEOLOGJISË 

VITI I  PARË     

  

LËNDËT  Data Ora Salla ECTS Mësimdhënësi 

1 Hyrje në Antropologji 10/06/2019 10:00 03 7 Prof.Ass.Dr. Nita Luci 

2 Shkrimi akademik 14/06/2019 10:00 03 5 Prof.Ass.Dr. Arsim Sinani 

3 Hyrje ne Arkeologji 20/06/2019 10:00 03 7 Ass. MA. Pleurat Kabashi 

4 Etnolinguistikë 18/06/2019 10:00 03 5 Prof.Ass.Dr. Arsim Sinani 

5 Historia e qytetërimeve 27/06/2019 10:00 03 7 Prof. dr. Edi Shukriu 

6 Etnologji shqiptare 17/06/2019 10:00 03 7 Ass.MA. Zanita Halimi 

7 Histori Ilire 20/06/2019 10:00 03 6 Dr. Sedat Baraliu 

8 Muzetë dhe ekspozimi i 

kulturave 

13/06/2019 10:00 03 6 Ass.MA. Zanita Halimi 

9 Struktura dhe organizimi 

shoqëror 

24/06/2019 10:00 03 6 Dr. Tahir Latifi 

10 Kulturë ilire 26/06/2019 10:00 03 5 Ass.MA. Pleurat Kabashi 

11 Historia e artit 25/06/2019 14:00 03 5 Dr. Florina Jerliu 

12 Antropologji e religjioneve 27/06/2019 11:00 03 5 Prof. Dr. Muhamet Mala 

 

PROGRAMI ANTROPOLOGJI KULTURORE / ETNOLOGJI 

VITI I  DYTË     

  

LËNDËT  Data Ora Salla ECTS Mësimdhënësi 

1 Teoritë etnologjike - 

antropologjike   

24/06/2018 11:00 102 7 Prof.Ass.Dr. Arsim Canolli 

2 Antropologjia e religjioneve 27/06/2019 11:00 03 6 Prof. Dr. Muhamet Mala 

3 Shoqëria dhe Mjedisi 14/06/2019 11:00 102 6 Prof. Ass.Dr. Arsim Sinani 

4 Metodat dhe teknikat e 

hulumtimit 

10/06/2019 11:00 102 5 Proff.Ass.Dr. Nita Luci 

5 Muzetë dhe Ekspozimi i 

Kulturës 

13/06/2019 11:00  102 6 Ass. MA. Zanita Halimi 

6 Menaxhimi i trashëgimisë 

Kulturore 

18/06/2019 11:00 102 5 Prof.Ass.Dr. Arsim Sinani 

7 Antropologjia e se drejtës dhe 

ligjit 

26/06/2019 12:00 102 5 Prof.Ass.Dr. Arsim Canolli 

8 Veshje dhe Identiteti 10/06/2019 11:00 102 7 Prof. Dr. Ukë Xhemaj 

9 Shoqëria dhe mjedisi 14/06/2019 11:00 102 6 Prof.Ass.Dr. Arsim Sinani 

10 Studimet e familjes në 

perspektivë krahasuese    

24/06/2019 11:00 102 6 Dr. Tahir Latifi 

11 Antropologji e ushqimit  28/06/2019 13:00 102 5 Prof.Ass.Dr. Arsim Canolli 

12 Antropologjia e festivaleve 07/06/2019 11:00 102 5 Dr. Lumnije Kadriu 

13 Antropologji Vizuele 17/06/2019 12:00 102 6 Ass. MA Zanita Halimi 

14 Kultura dhe edukimi 18/06/2019 14:00 102 7 Ass.MA Zanita Halimi 

15 Antropologji e gjinisë 21/06/2019 11:00 102 6 Prof.Ass.Dr. Nita Luci  

16 Kërkimi dhe shkrimi 26/06/2019 11:00 102 5 Proff.Ass.Dr. Arsim Canolli 



etnografik  

17 Histori moderne botërore 26/06/2019 13:00 102 5 Prof. Ass. Dr. Albina 

Drançolli 

 

 

PROGRAMI  ANTROPOLOGJI KULTURORE / ETNOLOGJI 

VITI I  TRETË 

  

LËNDËT  Data Ora Salla ECTS Mësimdhënësi 

1 Antropologji urbane 21/06/2019 13:00 03 7 Proff.Ass.Dr. Nita Luci 

2 Artet tradicionale 10/06/2019 13:00 102 7 Prof. Dr. Ukë Xhemaj 

3 Etnografia e kulturave të 

popullarizuara 

13/06/2019 13:00 03 6 Dr. Tahir Latifi 

4 Antropologji e shtetit 26/06/2019 13:00 102 5 Proff.Ass.Dr. Nita Luci 

5 Migrimi dhe siguria sociale 17/06/2019 13:00 02 5 Dr. Tahir Latifi 

6 Mediat dhe kultura 14/06/2019 13:00 02 5 Prof.Ass.Dr. Arsim Sinani 

7 Antropologji e tekstilit 18/06/2019 13:00 03 5 Ass. Ma Zanita Halimi 

8 Antropologji e Evropës dhe 

Evropës Juglindore 

28/06/2019 13:00 03 7 Prof.Ass.Dr. Nita Luci 

9 Antropologjia e mjekësisë 

popullore 

20/06/2019 13:00 03 7 Prof. Dr. Ukë Xhemaj 

10 Kultura materiale dhe 

konsumi 

24/06/2019 13:00 03 5 Prof.Ass.Dr. Arsim Canolli 

11 Fotografia në Antropologji 

Kulturore 

22/06/2019 13:00 03 5 Ass.MA. Zanita Halimi 

12 Kultura e ndërtimit dhe e 

banimit 

21/06/2019 13:00 03 5 Prof. Dr. Ukë Xhemaj 

13 Antropologji e krijimtarisë dhe 

e memories 

27/06/2019 13:00 03 5 Prof.Ass.Dr. Nita Luci 

 Provim Diplome 28/06/2019 12:00 03 7  

 

 

PROGRAMI ARKEOLOGJI 

VITI I  DYTË 

  

LËNDËT  Data Ora Salla ECTS Mësimdhënësi 

1 Arkeologji e kohës se gurit 27/06/2019 12:00 02 6 Prof. Dr. Edi Shukriu 

2 Arkeologji e kohës se metalit 14/06/2019 10:00 02 6 Dr. Sedat Baraliu 

3 Antropologji e religjionit 27/06/2019 11:00 03 6 Prof.Ass.Dr. Muhamet Mala 

4 Metodat e hulumtimeve 

arkeologjike 

26/06/2019 10:00 02 7 Prof. Ass. Dr. Arben Hajdari 

5 Gjuhe latine  28/06/2019 13:00 02 5 Prof. Asoc. Dr. Evalda Paci  

6 Histori antike  11/06/2019 11:00 02 6 Prof. Dr. Edi Shukriu 

7 Arkeologji antike  24/06/2019 11:00 03 7 Prof. Asoc. Dr. Belisa Muka 

8 Kulturë provinciale romake    28/06/2019 11:00 02 7 Prof. Ass. Dr. Arben Hajdari 

9 Arkeologjia e Evropës 

Juglindore    

21/06/2019 11:00 02 6 Prof. Dr. Luan Përzhita 

10 Hapësirat sakrale në Kosovë  13/06/2019 12:00 02 5 Dr. Sedat Baraliu 

11 Arti Grek dhe Romak 18/06/2019 11:00 02 5 Dr. Sedat Baraliu 



 

PROGRAMI  ARKEOLOGJI 

VITI I  TRETË 

  

LËNDËT  Data Ora Salla ECT

S 

Mësimdhënësi 

1 Arkeologji ilire 18/06/2019 13:00 02 7 Dr. Sedat Baraliu  

2 Histori mesjetare e Evropës 10/06/2019 13:00 02 6 Prof.Ass.Dr.Kujtime 

Boshtrakaj 

3 Arkeologji mesjetare 21/06/2019 13:00 102 6 Prof. Dr. Luan Përzhita 

4 Epigrafi dhe numizmatikë 14/06/2019 15:00 02 6 Prof.Ass.Dr.Kujtime 

Boshtrakaj  

5 Arkitekturë ilire 13/06/2019 13:00 02 5 Dr. Sedat Baraliu 

6 Arkeologji dardane 11/06/2019 13:00 02 7 Prof. Dr. Edi Shukriu 

7 Arkeologji dhe turizëm 20/06/2019 13:00 02 6 MA. Ass.  Pleurat Kabashi  

8 Arkeologji mesjetare 

ballkanike 

14/06/2019 13:00 02 6 Prof. Dr. Luan Përzhita 

9 Toponomi arkeologjike 26/06/2019 13:00 02 5 Prof. Ass. Dr. Arben Hajdari 

10 Dyndjet e fiseve barbare 27/06/2019 12:00 02 5 Prof.Asoc.Dr. Muhamet 

Qerimi 

11 Provim Diplome 28/06/2019 10:00 02 7  

 

 
 


